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当センターのホームページ上でも開

花情報のご案内をしていますが、縄地ケ

鼻公園のスイセンが開花しています。 

ちなみに、スイセンの花言葉は、「う

ぬぼれ」、「自己愛」だそうで、あまり

イメージが良くありませんが、これは花

名の「ナルシサス」がギリシア神話に登

場する美少年ナルキッソスに由来する

からだそうです。ナルキッソスは、水面

に映る自分の姿に恋をして、その恋の苦

しみでやがて死んでしまいます。そして

ナルキッソスの体は、水辺であたかも自

分の姿を覗き込むかのように、うつむき

がちに咲くスイセンに変わってしまっ

たということです。 

▲縄地ケ鼻公園のスイセン 

暖冬とはいえ、まだまだ寒い日が続き

ますが、可憐に咲くスイセンをご覧にお

出かけをされてはいかがでしょうか。 
 
 

 

 全国シルバー人材センター事業協会

の「第２次会員１００万人達成計画」（令

和６年度までに全国のシルバー会員を

１００万人に増やす計画）に基づく当セ

ンターの令和元年度における会員数目

標は５２０人です。１月末現在の会員数

は５０９人だったので、あと１１人です。

前年度は、５００人の目標に対して、年

度末で４８０人と目標達成に２０人不

足しました。今年度も残すところ２ヶ月

弱ですが、今年度こそ何とか目標を達成

したいものです。昨年１１月からは、山

口県シルバー人材センター連合会の会

員紹介報奨制度（入会者を紹介した会員

に５００円相当の報奨品を交付）に併せ

て当センターでも報奨制度（連合会の報

奨対象者にさらに５００円相当の報奨

品を交付）を設けました。すでに３人の

会員さんからそれぞれ紹介された３人

が入会され、紹介した会員さんには、こ

の制度により１，０００円相当の報奨品

が交付されました。会員さんには「紹介

して良かった。」、入会者さんには「紹

介されて良かった。」となるよう当セン

ターも就業相談や就業開拓に一層努め

たいと思いますので、会員の皆さんも会

員増強に是非ご協力ください。 
 
 

 

 現在、新型コロナウイルス感染症が中

国だけでなく、日本やアジア各地、アメ

リカ、フランス、オーストラリアなどで

も確認されています。どのような方が重

症化しやすいのか十分に明らかではな

いようですが、高齢者や糖尿病、高血圧

などの基礎疾患のある方のリスクが高
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可憐にスイセン開花 

 

目標会員数達成まであとわずか！ 

 

新型コロナウイルスについて 
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くなる可能性が考えられているようで、

感染経路については、飛沫感染と接触感

染が考えられているようです。ただし、

私たちにとっては、毎年約１０人に１人

が感染するインフルエンザウイルスの

方が、よりリスクが高いことや感染症対

策の基本はほぼ同じと考えられること

から、改めてインフルエンザの予防対策

を紹介したいと思います。 

１ 感染経路を断つ（飛沫感染、接触感

染を防ぐ） 

  帰宅時や調理の前後、食事の前など、

こまめな手洗いを心掛ける。アルコー

ルを含んだ消毒液での消毒も効果的。 

２ 予防接種を受ける 

３ 免疫力を高める 

  十分な睡眠とバランスのよい食事

を心掛ける。 

４ 水分の摂取・適切な室内湿度（５０

～６０％）の保持 

  のどの粘膜の防御機能低下を防ぐ。 

５ 人混みの多い場所は避ける 

６ 咳エチケット 

  くしゃみや咳が出るときは、ほかの

人にうつさないためにマスクを着用

する。 

 

 

 令和２年度の会費納入を受け付けて

います。納入期限は４月末日ですので、

お早目の納入をお願いいたします。 
 
 

 

 令和２年度の配分金支払予定日は以

下のとおりですが、「シルバー人財セン

ターだより（第３２０号）」（２０２０

年１月）でお知らせしたとおり、昨年の

１２月１７日開催の令和元年度第５回

理事会で配分金支払日の変更が議決さ

れましたので、７月支払分から（ゴシッ

ク体表示）原則２５日支払いとなります。 

【配分金支払予定日】 

 令和２年 ４月１５日(水) 

      ５月１５日(金) 

      ６月１５日(月) 

      ７月２２日(水) 

      ８月２５日(火) 

      ９月２５日(金) 

     １０月２３日(金) 

     １１月２５日(水) 

     １２月２５日(金) 

 令和３年 １月２５日(月) 

      ２月２５日(木) 

      ３月２５日(木) 

 

 

【１月３１日現在】 

会 員 数 509人（男 362人、女 147 人） 

■請負関係（１月） 

就業者数 246人（男 161人、女 85人） 

就 業 率 48.3％（男 44.5％、女 57.8％） 

職種 件数 契約金額(円) 割合(％) 

技能 
28 

(41) 

936,164 

(1,387,078) 

7.8 

(10.2) 

管理 
35 

(37) 

5,105,139 

(4,930,278) 

42.5 

(36.4) 

一般 

作業 

80 

(71) 

5,561,306 

(6,428,427) 

46.3 

(47.4) 

その

他 

9 

(14) 

399,078 

(803,160) 

3.3 

(6.0) 

計 
152 

(163) 

12,001,687 

(13,548,943) 

100.0 

(100.0) 

累計 
2,428 

(2,662) 

167,949,316 

(168,712,931) 
 

※表中( )内は、前年同月 

※割合の合計と「計」の欄は、端数処理の

ため一致しない場合があります。 

■派遣関係（１２月） 

派遣登録会員数 73人(男 57人、女 16人) 

就業実人員 59人 就業延日人員 647人 

受注件数 5件 契約金額(円) 3,834,909 

H31/4からの累計契約金額(円) 33,430,098 
 

事業実績 

令和２年度会費の納入 

令和２年度の配分金支払予定日 


